
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2022

Às 15:15 horas do dia 11 de julho de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado
da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200005004940, Pregão n.º 014/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - Lote 01 - Disputa Geral

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA

Valor Total:  R$ 1.140.348,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 20 GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Unitário: R$ 3.917,00       Valor Total: R$ 861.740,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 40 GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Unitário: R$ 6.943,00       Valor Total: R$ 152.746,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: MÓDULO SFP (TRANSCEIVER) 1000 BASE - SX.

Valor Unitário: R$ 505,00       Valor Total: R$ 10.100,00

Item nº: 4

Produto/Serviço: SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REDE

Valor Unitário: R$ 50.425,00       Valor Total: R$ 50.425,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: SERVIÇO DE TREINAMENTO DE USUÁRIOS

Valor Unitário: R$ 24.500,00       Valor Total: R$ 24.500,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: SERVIÇO ESPECIALIZADO SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO

Valor Unitário: R$ 40.837,00       Valor Total: R$ 40.837,00

 

Lote nº:  2 - Lote 02 - ME e EPP

Situação:  FRACASSADO

Item nº: 1

Produto/Serviço: ROTEADOR PARA INTERNET

 
 

_____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário
 



 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 12/07/2022, às 13:23, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031739027 e o código CRC BB2026EF.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-

5795.
 

Referência: Processo nº 202200005004940 SEI 000031739027

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000031739027&crc=BB2026EF


18Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.836

20 201800005017490 Goianira - Locação CT nº 029/2020
21 202100005015891 Hidrolândia - Convênio nº 038/2021
22 201900005011932 Nerópolis  - Locação CT nº 023/2019
23 201400005002442 Nerópolis  - Convênio nº 005/2020
24 201800005015903 Bela Vista de Goiás - Locação CT nº 

059/2018
25 201500005006373 Bela Vista de Goiás - Convênio nº 

001/2021

Gestor:    LÍVIA DA ROCHA MACEDO, inscrita no CPF nº 
889.963.011-91.
Suplente: TIAGO FERREIRA TEIXEIRA, inscrito no CPF nº 
994.137.101-63.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#316358#18#370795/>

Protocolo 316358
<#ABC#316360#18#370797>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1187/2022
Designação de Gestor ao Contrato nº 010/2020
Revogação da Portaria nº 027/2020
Processo nº 201600005002454
Objeto: Fornecimento de solução de software para Gestão e 
Operacionalização de Consignados no âmbito do Poder Executivo 
do Estado de Goiás.
Contratada: Neoconsig Tecnologia S/A, inscrita no CNPJ nº 
07.502.724/0001-82
Gestor: JOSÉ MARCOS PEREIRA DE SIQUEIRA, inscrito no CPF 
nº 624.326.641-91
Suplente: FÁBIO MAXIMIANO MOURA, inscrito no CPF nº 
976.013.221-49
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#316360#18#370797/>

Protocolo 316360
<#ABC#316412#18#370854>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 011/2022
Processo: 202100005023872
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD.
Contratado: L.A.R COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEL 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.019.207/0001-58
Objeto: Alteração do item 6.11, da Cláusula Sexta - Das Obrigações 
do Locatário
Data da assinatura: 12/07/2022
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D´Abadia.
<#ABC#316412#18#370854/>

Protocolo 316412
<#ABC#316458#18#370910>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17 / 2022-SEAD
Processo: 202200005006990
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
ferramentas, acessórios, periféricos, cabos, e demais materiais 
básicos de TI, para atender as necessidades de manutenção e 
conservação dos bens de informática disponibilizados em todas as 
unidades administrativas e de atendimento ao cidadão da Secretaria 
de Estado da Administração de Goiás.
Participação: Disputa reservada para ME e EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote
Fontes Orçamentárias: 2022.18.01.04.126.4200.4243.03
Data da sessão: 27/07/2022
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br

Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002; Decreto nº 10.024/2019, 
Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, 
as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º 
17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-8745
Maysa de Fátima Escloder Alves
Pregoeira - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#316458#18#370910/>

Protocolo 316458
<#ABC#316397#18#370838>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
014/2022

Às 15:15 horas do dia 11 de julho de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200005004940, Pregão n.º 014/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - Lote 01 - Disputa Geral

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à 

empresa:
 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDO-
RA DE TELEFONIA LTDA

Valor Total:  R$ 1.140.348,00
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 20 
GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Unitário: R$ 3.917,00       Valor Total: R$ 861.740,00
Item nº: 2

Produto/
Serviço:

SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 40 
GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Unitário: R$ 6.943,00       Valor Total: R$ 152.746,00
Item nº: 3

Produto/
Serviço:

MÓDULO SFP (TRANSCEIVER) 1000 BASE - 
SX.

Valor Unitário: R$ 505,00       Valor Total: R$ 10.100,00
Item nº: 4

Produto/
Serviço:

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REDE

Valor Unitário: R$ 50.425,00       Valor Total: R$ 50.425,00
Item nº: 5

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE TREINAMENTO DE USUÁRIOS

Valor Unitário: R$ 24.500,00       Valor Total: R$ 24.500,00
Item nº: 6

Produto/
Serviço:

SERVIÇO ESPECIALIZADO SOLUÇÃO DE GE-
RENCIAMENTO

Valor Unitário: R$ 40.837,00       Valor Total: R$ 40.837,00
 

Lote nº:  2 - Lote 02 - ME e EPP
Situação:  FRACASSADO

Item nº: 1
Produto/
Serviço:

ROTEADOR PARA INTERNET

Chefia de Gabinete da Secretaria de estado da administração 
em, Goiânia, aos 12/07/2022.
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete (Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#316397#18#370838/>

Protocolo 316397

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#316302#18#370735>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 431/2022  - SEDI

Dispõe sobre a designação de gestor 
e fiscal do contrato administrativo  que 
especifica.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 34ec9310



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Lote: Lote 01 - Disputa Geral

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA

Total do Lote: R$ 1.140.348,00

 

Item nº: 1

Produto/Serviço: SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 20 GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Total: R$ 861.740,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: SWITCH GERENCIAVEL EMPILHAVEL - 40 GIGABIT ETHERNET + 4 SFP

Valor Total: R$ 152.746,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: MÓDULO SFP (TRANSCEIVER) 1000 BASE - SX.

Valor Total: R$ 10.100,00

Item nº: 4

Produto/Serviço: SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REDE

Valor Total: R$ 50.425,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: SERVIÇO DE TREINAMENTO DE USUÁRIOS

Valor Total: R$ 24.500,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: SERVIÇO ESPECIALIZADO SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO

Valor Total: R$ 40.837,00

 

Lote: Lote 02 - ME e EPP

Situação: FRACASSADO

Adjudicado à empresa:

Total do Lote:

Item nº: 1

Produto/Serviço: ROTEADOR PARA INTERNET

 

Pregoeiro

Emi�do em: 11/07/2022 14:57:49



 

GOIANIA - GO, aos 11 dias do mês de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública, em 13/07/2022, às 08:25, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031737316 e o código CRC 286A9467.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-

5795.
 

Referência: Processo nº 202200005004940 SEI 000031737316

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000031737316&crc=286A9467

